داده های رســمی نشان می دهد که مجموع تبادل تجاری بین ویتنام و فرانسه
در هشت ماهه اول ســال جاری میادی سه میلیاد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده

که ۶.۹ درصد نسبت به بازه زمانی مشابه در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است.
این توافق با سالگرد خروج نیروهای فرانسوی از شهر هانوی و تسلیم در مقابل
نیروهای کمونیست ویت مین در روز ۹ اکتبر ۱۹۵۴ )۱۷ مهر ۱۳۳۳( همزمان
شــده اســت. ویتنام در میانه های قرن ۲۰ یکی از مســتعمره های فرانسه در
هندوچین بود؛ هر چند پس از خروج نیروهای فرانســه از شــهر هانوی آنها تا

سال ها در ویتنام جنوبی باقی ماندند.

استراتژیک

ان بی سی نیوز بررسی کرد
افزایش تمایلات ضداسرائیلی

ژاپــن در چارچوب برنامه دفاعی توکیو برای مقابلــه با افزایش قدرت نظامی
چیــن در منطقه، با حمایت آمریکا طرح تبدیل ناوهای بالگردبر خود به ناوهای

هواپیمابر را آغاز کرد.
هفته نامه آمریکایی نیوزویک، ژاپن با کمک ایالات متحده در حال ســاخت اولین ناوهای
هواپیمابر خود پس از جنگ جهانی دوم است. در سال ۲۰۱۸ میادی )۱۳۹۷ شمسی(،
JS« خود، شــامل »Izumo« دولــت ژاپن برنامــه جدیدی را برای تبدیل ۲ ناو کاس
Izumo« و »JS Kaga«، بــه ناوهای هواپیمابر تصویب کرد. بر اســاس این گزارش،
اقدام توکیو با توجه بــه افزایش فعالیت های نظامی چین در اقیانوس آرام غربی، به ویژه
در نزدیکی آب های ژاپن، صورت گرفته است. هرچند چین از این اقدام ژاپن انتقاد کرده
و آن را نقض قانون اساســی صلح طلبانه توکیو می داند، اما ژاپن اعام کرده است که این
ناوها همچنان به عنوان ناوهای چندمنظوره اســتفاده خواهد شد و هیچ اسکادران دائمی
جنگنده به آن ها اختصاص داده نخواهد شد. این ناوها که قرار است تا سال ۲۰۲۷ میادی
)۱۴۰۶ شمسی( به جنگنده های »۳۵B-F« مجهز شوند، به ژاپن امکان عملیات هوایی
بیشــتری در دریای چین شــرقی می دهد؛ منطقه ای کــه در آن ژاپن با چین اختافات
سرزمینی دارد. گفتنی است که بودجه دفاعی ۵۶ میلیارد دلاری برای سال مالی ۲۰۲۴
که از ماه مارس آغاز شده است، دومین سال از برنامه تقویت نظامی پنج ساله توکیو است
که یک ســال قبل ذیل راهبرد امنیتی جدید دولت فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن ارائه
شد.